Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60177170  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE24R0IX  001
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Genehmigungsinhaber  License Holder:
Vitra Factory GmbH
Charles-Eames-Str. 2
79576 Weil am Rhein
Deutschland
Fertigungsstätte Manufacturing Site:
Vitra Factory Kft.
Puskas Tivadar utca 12/A
9700 Szombatheley
Ungarn
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prüfzeichen Test Mark:
Geprüft nach Tested according to:
DIN EN 16139/03.14
DIN EN 15372/03.24
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Geräteidentifikation
Product Identification
Produkt:
Product:
Sofa
Modell:
Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Loungemöbelprogramm "Anagram Sofa"
Prüfung nach DIN EN 16139, Belastungsstufe 1 und
DIN EN 15372:2017-02, Belastungsstufe 2
Parent-ID: 0000052050
Gültig bis:               2029-07-07
Date of expiry:
Gültig ab: 2024-07-08 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2024-07-08
Date of issue:  _______________________________________
                   C. Prosch
Seite Page  2 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60177170  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE24R0IX  001
Produkt Product: Sofa
Modell Type: Bezeichnung Designation:
 Loungemöbelprogramm "Anagram Sofa"
Modulares Loungemöbel, bestehend aus Plattformen mit Sitzkissen
sowie frei platzierbaren Paneelen, Rücken- und Seitenkissen und
Anstecktischen.
Plattformgestell aus Aluminium mit Gurten bespannt. Sitzkissen mit
Schaumkern in separaten Taschen, Kammerkissenauflage gefüllt mit
100% recycelter PET-Faser und abnehmbarem Bezug. Füße aus Aluminium
mit Antirutschgleitern. Optional mit Plattformverbindern. Paneele
aus Biofaserplatte gepolstert und bezogen, über Befestigungswinkel
mit Zuggurt am Plattformgestell frei platzierbar. Rückenkissen ge-
füllt mit recycelter PET-Faser und abnehmbaren Bezügen. Ansteck-
tische aus Massivholz über Befestigungswinkel mit Zuggurt frei am
Plattformgestell platzierbar.
Modellübersicht:
XX= Standard 00, andere Endungen bei gleicher Konstruktion möglich
Plattform:
Bezeichnung:            Artikel-Nr.:
 900 x 1800 mm           210761XX
 900 x 2200 mm           210762XX
1100 x 1650 mm           210763XX
Plattformverbinder       210769XX
Paneele:
Bezeichung:             Artikel-Nr.:
 900 mm                  210764XX
1100 mm                  210765XX
Seite Page  3 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60177170  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE24R0IX  001
Produkt Product: Sofa
Modell Type: Bezeichnung Designation:
Rückenkissen:
Bezeichnung:            Artikel-Nr.:
 700 mm                  210766XX
 900 mm                  210767XX
1100 mm                  210768XX
Anstecktische:
Bezeichnung:            Artikel-Nr.:
Ø 350 mm                21077001  Eiche natur
                        21077002  Esche cotton white
                        21077003  Esche schwarz
300 x 900 mm            21077101  Eiche natur
                        21077102  Esche cotton white
                        21077103  Esche schwarz